לעניין ראש התביעה הראשון, דן בית המשפט בפירוט בכל מצגי השווא להם טענו הרוכשים ודחה את טענותיהם. אין צורך להידרש לעניין זה ולא נרחיב בו. היזמים הגישו לבית המשפט קמא תביעה שכנגד, בגין חוב של הרוכשים אשר נבע מאי תשלום דמי ניהול לחברת הניהול. תביעה זו הוכרעה בדרך של פשרה בהתאם לסעיף 79 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. לפי הפשרה, כל אחד מן הרוכשים הסכים לשלם 62.5% מחובו

והתשלום אמור להתבצע בדרך של קיזוז מהסעד שנפסק לטובתם. גם לחלק זה של התביעה, אשר אינו מערער לגביו, אין לנו צורך להידרש.

4. ראש התביעה השני נוגע כאמור, לשאלת הפרתם של הסכמי המכר כפועל יוצא של החוזה שנכרת בין היזמים לבין סופר ספיר.

בית המשפט קבע כי לעניין יסודיות ההפרה, אין הבדל בין התובעים (הרוכשים) השונים, שכן הפרות רבות היו רלוונטיות באותה מידה לגבי כלל הרוכשים וכי כולם כאחד לא היו מתקשרים בחוזה, לו ראו מראש את ההפרה ותוצאותיה.

13. לאחר קביעתו כי היזמים הפרו את ההסכם הפרה יסודית קבע בית המשפט כי הודעת הביטול ניתנה במסגרת הזמן הסביר לכך, בהתאם להוראת סעיף 8 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), תשל”א-1970 (להלן: חוק התרופות). הודעת הביטול

נמסרה ליזמים, כאמור, במסגרת כתב התביעה שהגישו הרוכשים לבית המשפט ביום 13.11.2001, כשמונה חודשים וחצי לאחר שסופר ספיר נפתח, כאשר מאז תחילת השינויים הפיזיים בקומה ב' – אף חלף זמן ארוך יותר. בית המשפט מנה מספר סיבות לקביעתו כי הביטול נעשה תוך זמן סביר.

רק לאחר קבלת אישור זה מהבנק, תועבר יתרת סכום ההשבה לידי קדמי. עוד נקבע כי סכום ההשבה יוצמד למדד המחירים לצרכן ולא לריבית הדולרית ותתווסף לו ריבית בהתאם לשיעורי הריבית הקבועים בחוק פסיקת ריבית והצמדה, התשכ"א-1961 (להלן: חוק פסיקת ריבית והצמדה). לעניין השבת הסכום ששילמו קדמי בתור מס הרכישה, השופט דרורי אימץ את גישת השופט ענבר ודחה את הצעת בא כוחם של קדמי להעביר את הזכות לקבלת החזר מס הרכישה ליזמים כנגד השבת הסכום על ידם. נקבע כי קדמי יקבלו מהרשויות את החזר המלא כולל הריבית וההצמדה הקבועה בדין ובכך תמוצה עילתם בנושא זה.

לפיכך, בית המשפט פסק לטובת קדמי את הסכום שדרשו בכתב תביעתם: 100,000 ש"ח בצירוף הפרשי הצמדה וריבית מיום הגשת התביעה (28.3.2001) ועד ליום התשלום בפועל. בית המשפט קבע כי פטירתו של מיכאל קדמי אינה מאיינת חיוב זה, שכן הוא היה זכאי לפיצוי בעת הגשת התביעה ובהתאם לסעיף 1 לחוק הירושה, התשכ"ה-1965, יעבור הפיצוי לעיזבונו.

26. לעניין הוצאות המשפט, נקבע כי מאחר שקדמי זכו בתביעתם, מן הדין שיקבלו את מלוא שכר הטרחה בו נשאו ולא ייגרם להם חיסרון כס, כך שהוצאות המשפט בהן

נשאו יוטלו על שכמ היזמים. ככל שמדובר בהוצאות ממשיות, כדוגמת אגרות משפט, היזמים חויבו בתשלום כל הסכומים שהוציאו קדמי, על פי קבלות, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום התשלום על ידי קדמי ועד ליום התשלום לקדמי בפועל.

גם המומחה מטעם היזמים, אריה שילה, העיד כי בעצם יציקת רצפת הסופר השתלטו היזמים על שטחים משותפים במבנה (עמ' 366 לפרוטוקול). השאלה הנשאלת היא האם צודקים היזמים בטענתם כי המערכת החוזית אפשרה להם להצמיד חלקים מהרכוש המשותף ליחידות מסוימות לפי שיקול דעתם? לפי סעיף 6 לחוק המכר (דירות), תשל"ג-1973

(להלן: חוק המכר דירות), פרטים לגבי הוצאת חלק מהרכוש המשותף חובה לצרף במסמך נפרד מחוזה המכר, במפרט או במסמך חיצוני אחר (על תחולתו של חוק המכר דירות על בתי עסק ר' איל זמיר פירוש לחוקי החוזים – חוק המכר (דירות), תשל"ג-1973, 135-137 (א' זמיר, א"מ ראבילו, ג' שלו עורכים) (2002) (להלן: זמיר – חוק המכר דירות)). לפיכך, יש לדחות את טענות היזמים ככל שהן נוגעות להוראות החוזה (סעיפים 8.4, 8.6 ו-8.7, הקובעים את זכותם להחכיר או להוציא מהרכוש המשותף שטחים ולהצמידם לכל יחידה שיימצאו לנכון).

בשל כך, ניתנה פרשנות דווקנית ומצמצמת להוראות חוזיות המקנות לקבלן זכות להוציא חלקים מן הרכוש המשותף בצורה גורפת, בלי לפרט באילו חלקים מדובר או בלי לציין את מיקומם במפורש. כך למשל הובהר ב-ע"א 118/78 גוב ארי חברה לבנין ולהשקעות נ' כהן, פ"ד לג (1) 805, 812 (1979):

"כל מגמתו של חוק מכר (דירות), תשל"ג-1973 ובעיקר סעיפים 2 ו-6 שבו היא למנוע הסתרות מאחורי אמירות כלליות כאמור, אשר אין בהן כדי להעמיד את הקונה על כוונתו המפורטת והאמיתית של המוכר. החוק האמור בא למנוע, ככל האפשר, הפתעות לאחר מעשה וכך יש לפרשו ולקימו".

וכך ב-ע"א 60/80 שטרן נ' מאירי יצחק חברה קבלנית לבתיים משותפים לבנין בע"מ, פ"ד לו(3) 48, 54 (1982):

"... קיים לפחות פגם אסתטי בעריכת חוזים נעדרים קביעה ברורה ומפורשת בדבר הרכוש המשותף בבניין – להשכלתם ולידיעתם של רוכשי הדירות. נראה לי, כי זהו נוהג פסול להשאיר שיקול-דעת מוחלט בידי המוכר ולאפשר לו לקבוע בשלב כלשהו, לאחר חתימת החוזה, מהו השטח, אשר יעלה מלפניו להקציב לדיירי הבניין. יש להניח, שעל-מנת למנוע אחת ולתמיד עריכת חוזים בלתי רצויים מסוג זה, בא המחוקק וקבע בסעיפים 5 ו-6 לחוק המכר (דירות), תשל"ג-1973, כי חייב המוכר לפרט במיפרט הטכני המצורף לחוזה פירוט מדויק של החלקים, שיוצאו מהרכוש המשותף של הבניין, שאם לא כן יישארו אותם חלקים רכוש משותף של הדיירים".

במצבים מסוימים, נוסח כוללני בדבר הסכמת הקונה להוצאת רכוש משותף והצמדתו ליחידה פלונית על פי שיקול דעת המוכר, עשוי אף לשמש עילה לערעור על תוקפו של ההסכם (ר' זמיר – חוק המכר דירות, לעיל, בעמ' 708-716; ויסמן, לעיל, בעמ' 613).

"להוסיף נופך", אבל לא לבנות נדבכים חדשים, כלומר: לא לקבוע תנאים חדשים המשנים את אפיו של החוזה או של חלק עיקרי הימנו, או תנאים חדשים המכבידים על הנתבע, יתר על המדה, את מילוי ההתחייבויות שקיבל על עצמו" (ע"א 79/49 פרנט נ' יהודאי, פד"י ד', תש"י-תשי"א, 375, 387-388 (1950)).

(ר' עוד: אייל זמיר עקרון ההתאמה בקיום חוזים 285-290 (1990); ע"א 672/81 עמיתי מלון ירושלים נ' טייק, פ"ד מ(3) 169, 198-199 (1986); ע"א 216/80 בויאר נ' שיכון עובדים בע"מ, פ"ד לח(2) 561, 567-569 (1984)).

55.

היזמים מבקשים לדחות את הערעור שכנגד לעניין השבת מס הרכישה וטוענים כי הכתובת להחזר המס היא אצל מי שגבה לכיסו את המס, קרי: המדינה.

2.0. הכרעה

69. על פי האמור בסעיף 102 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963: "המנהל יחזיר מס אם הוכח לו כי נתבטלו מכירת זכות במקרקעין או פעולה באיגוד מקרקעין ששולם עליהם המס" (ר' עוד: ע"א 3940/94 שמואל רונן חברה לבנין ופיתוח בע"מ נ' ט.ע.ל.ר חברה לבנין בע"מ, פ"ד נב(1) 210, 222 (1998)).